EIGENSCHAFTEN
Die MGTB ist eine Mini-Lineareinheit mit Zahnriemenantrieb, bei der die Drehbewegung (Rotation) der Antriebswelle in die Linearbewegung
(Translation) des Tischteils mit hohem mechanischem Wirkungsgrad und geringer innerer Reibung umgesetzt wird.
Hochleistungsmerkmale, wie hohe Geschwindigkeit, Beschleunigung und Wiederholgenauigkeit werden durch einen Nullspiel-
Zahnriemenantrieb und ein Linearführungssystem erzielt.
Ein vormontierter Standardmotor mit Motoradapter und Kupplung, gemeinsam mit dem Standardantrieb, machen das System Plug-&-Drive-
fähig. Kompakte Abmessungen und optimal ausgewählte Motorkombinationen decken eine große Bandbreite von Anwendungen ab.
Das Aluminium-Profilgehäuse sieht seitliche Nuten für Spannstücke sowie Nuten für Magnetfeldsensoren vor.

 Gesamthübe von 1800 und 2000 mm
sind nur für die MGTB 60 verfügbar.
BESTELLBEISPIEL
Option für Motorbefestigung:
– Kein Eintrag: Ohne Motor
BBAR
Nach hinten Nach rechts Nach vorne Nach links
Befestigungsoption:
– A: Mit Motoradapter VK
Befestigungsoption:
– B:  Anschlüsse nach hinten
– R: Anschlüsse nach rechts
– F: Anschlüsse nach vorne
– L: Anschlüsse nach links
In Verbindung mit Motoradapter VK
BA
BA
BB
AR
AR
AR
Antriebsoption:
– Kein Eintrag: Ohne Motor oder Antrieb
Strom- und Signalkabel:
– Kein Eintrag: Ohne Motor oder Antrieb
Option Verbindungskabel Antrieb - Motor:
– Kein Eintrag: Ohne Motor oder Antrieb
– 00: Ohne Kabel
Antriebsprotokoll/-steuerung:
– A: EtherCAT
– B:  Ethernet-basierte
Kommunikation
– C:  Pulse-Direction
Signalkabel:
– 0:  Ohne Signalkabel
– A: Mit Signalkabel
Kabellänge:
– A: 3 m
– B: 5 m
– C: 10 m
Antriebstyp:
– A: Schrittmotor
Stromkabel:
– 0:  Ohne Stromkabel
– A: Mit Stromkabel
Kabeltyp:
– A:  Robotikkabel mit geradem
Stecker
– B:  Robotikkabel mit
abgewinkeltem Stecker
37Technische Änderungen die der Produktinnovation dienen, bleiben uns vorbehalten.
MGBS, MGTB
MINI-LINEAREINHEIT – MGTB / BESTELLBEISPIEL
TECHNISCHE DATEN
Allgemeine technische Daten
Antriebsdaten
In Kombination mit Standardmotor und Motoradapter VK
1  Dynamische Tragkraft und dynamische Momente des Linearführungssystems.
Ausgehend von diesen Werten wird die Lebensdauer berechnet.
2 Gilt für unidirektionale Axialbelastung.
MGTB
Dynamische